
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «£#1_» 2023 г. № ^ ^ 

г. Владикавказ 

О реализации проекта «Менторское сопровождение» 
в Республике Северная Осетия-Алания 

В целях совершенствования управленческих компетентностей 
руководящих кадров общеобразовательных организаций Республики Северная 
Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать в Республике Северная Осетия-Алания реализацию 
проекта «Менторское сопровождение» (далее - Проект). 

2. Назначить региональным оператором по сопровождению 
реализации Проекта государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (Исакова). 

3. Утвердить прилагаемый состав менторов, участвующих в 
реализации Проекта. 

4. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц; 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра JI.K. Макиеву. 

Э.Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия-Алания 

от « / S » № ^ j f 

Состав менторов, участвующих в реализации проекта 
«Менторское сопровождение» 

№ ФИО Место работы 

1 Бацоева Тамара 
Михайловна' 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В. Пасынкова г. Ардона 

Республики Северная Осетия-Алания 

2 Бирагова Льяна Львовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей 

г. Владикавказа 

3 Григорян Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
_ общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа № 108 им. 
Ю.В. Андропова г Моздока 

4 Бугулова Людмила 
Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г. Алагира 

5 Дзагурова Фатима 
Омаровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича 

Мамсурова 

6 Калоева Ольга Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа пос. Мизур 
Алагирского района 

7 Козлова Кристина 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Моздока 

Республики Северная Осетия - Алания 

8 Крутоголова Юлия 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 



- j 

общеобразовательная школа №2 
ст. Архонская» муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания 

9 Кулишкйна Марина 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 

«Знак Почета» гимназия № 5 
им. Луначарского А.В. 

10 Магомедов Франкеяь 
Магомедович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Республиканский физико-математический 
лицей-интернат» 

11 Молодых Валентина 
Николаевна 

Муниципальное бюжетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина г.Моздока 

12 Рубаева Светлана 
Викторовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 47 
г. Владикавказ 

13 Ситохова Зара Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени 
полного кавалера ордена Славы Коняева 

Виктора Михайловича 

14 Фидарова Эльма 
Хатахцикоевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Эрудит» 

15 Хаблиева Алла Темировна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8 г. Беслан 

16 Дзуцева Людмила Петровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа пос.В.Фиагдон 
Алагирского района 

17 Цуциева Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная многопрофильная школа 
№44 им.В. Кудзоева г.Владикавказа 


